令和６年６月２６日

新 入 会 員 各 位

北海道行政書士会

総務部長 橋本奈津子

新入会員各位におかれましては、日頃より北海道行政書士会の会務運営にご協力頂きまして誠

にありがとうございます。入会から日々、行政書士業務について学び、研鑚を重ねていることと

存じます。

 さて、本会では、事務所運営や業務遂行について実際の現場から学んで頂けるよう、入会から

概ね１年以内の方を対象に、先輩行政書士の事務所を訪問する「事務所見学」を実施致します。

実際に開業してみて、事務所運営や業務についての疑問や質問はありませんか？先輩の事務所を

見学し、また質問し疑問の解決に役立ててみませんか？（日程により役所への許可申請時の同行

や、顧客打合わせへの同席が出来る場合等もあります。）

この事務所見学に参加を希望する新入会員の方は、本用紙に必要事項をご記入の上、令和６年

９月１３日（金）までに下記連絡先までＦＡＸ又はメールにてお申し込み願います。なお、申し

込みは先着順に受付しますが、受入事務所の都合により、ご希望に添えかねる場合もあります。

１ 実施時期： 令和６年１０月下旬以降

※ 受入会員事務所と参加会員の日程を調整し、決定します。

２ 希望見学先主要業務：①許認可等企業法務（希望業務名等               ）

②相続等民事業務（希望業務名等                ）

３ 参加費：無料（※事務所見学終了後、１週間以内に感想文を提出して頂きます）

事務所見学 参加申込書

 所 属 支 部            支部  会 員 名

 入会年月日   会 員 番 号

 電話番号

ＦＡＸ又は

メールアドレス

北海道行政書士会 FAX: 011-281-4138・メール：gyosei@mrd.biglobe.ne.jp

申込締切：令和６年９月１３日（金）